la necesidad y conveniencia de la contratación del objeto de la referencia. 

Por lo que se hace necesario “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA PARA CORMAGDALENA ” 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso es la 
suma de QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS PESOS M/L ($ 550.082.226), incluido IVA, incluidos todos los impuestos, tasas 
y contribuciones a las que haya lugar.  

Este presupuesto se encuentra amparado mediante certificado de disponibilidad presupuestal 
No. 202200582 del 16 de agosto de 2022 y el Cupo de Vigencias Futuras autorizado mediante

[...]

Que se recibió una observación extemporánea por parte de la veeduría Centro Nacional 
de Investigación, relacionada con el formato de oferta económica, la cual fue resuelta en 
audiencia. 

Que de acuerdo a los criterios de evaluación el comité evaluador recomienda la 
evaluación al proponente TECNISEG DE COLOMBIA LTDA por valor de QUINIENTOS 
CINCUENTA MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 
M/L ($ 550.082.226). 

Que, por lo anterior, el Director Ejecutivo, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de Selección Licitación Pública No. LP-003-
2022, cuyo objeto es “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA PARA CORMAGDALENA  a “TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD